
2022 

 
Side 1 av 5 

Smittevernvurdering Lillestrøm uke 1 
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Vaksinasjonsstatus per uke 1, 2022: 

93 %  

Andel vaksinerte 1 dose > 18 år 

89 %  

Andel vaksinerte 2 doser > 18 år 

 

14,6 %  

Andel over 18 - 44 år med 3 doser 

64,4 %  

Andel over 45 år med 3 doser 

 

 
 

Oppsummert statistikk og vurdering 
Sist uke steg antall nye positive med korona kraftig, fra 531 uken før til 1257 i uke 1. 

De fleste av de nye smittede har nå omikronvarianten. Stigningen kom i alle 

aldersgrupper, men særlig i gruppen 19-29 år. Det var mange som hadde blitt smittet 

på nyttårsfeiringer og i sosiale lag. Smittekilden «nærkontakter» (venner, bekjente) 

økte derfor også markant i uke 1, mens husstandssmitten gikk ned. Antallet nye 

innlagte med covid-19 på Ahus gikk også noe ned i uke 1, men andelen sett over to 
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uker gikk litt opp. Det er fortsatt for tidlig å se konsekvensene av økningen i antall 

nye (omikron) smittede på innleggelsestallene. Tidligere i pandemien har 

innleggelsene kommet rundt to uker i etterkant av smitten, så enda har de fleste 

innlagte med covid-19 på Ahus deltavarianten. Det er fortsatt lite influensa.  

Blant de smittede sist uke var 73 % vaksinerte, og 13 % var uvaksinerte voksne. 

Dette var omtrent den samme fordelingen som uken før. I forhold til risiko for alvorlig 

sykdom, er det positivt at en stor andel av de smittede er vaksinerte. Det er også en 

stadig større andel av de smittede som er smittet av omikron, som kan se ut til å gi 

mindre alvorlig sykdom. Samtidig har det totale antallet smittede økt kraftig sist uke, 

og det betyr at også antallet uvaksinerte voksne som ble smittet økte betraktelig. 

Dette kan ha noe å si for innleggelser på Ahus om en uke eller to, og det blir derfor 

viktig å følge med på dette fremover.  

Andelen barn og unge under 18 år som ble smittet holdt seg stabil i uke en 

sammenliknet med uke 52. Dette skyldes sannsynligvis juleferie. Andelen smittet i 

skole og barnehage var lav. Aldersgruppen 19-29 år hadde den største økningen i 

andel smittede etter nyttårshelgen, noe som i stor grad skyltes nærkontakt i sosiale 

lag.  

Kommunen fortsetter vaksinetilbudet, og det er en sterk anbefaling om at alle 

risikogrupper og personer over 45 år bestiller sin oppfriskningsdose 20 uker etter 

dose to. Det er ikke mangel på vaksiner, så kommunen har nå også åpent opp for at 

alle over 18 år kan få dose tre hvis det er minst 20 ukers intervall siden dose to. Det 

er særlig de over 45 år og risikogruppene som FHI anbefaler å vaksinere seg med 

tredje dose, men alle over 18 år har nå mulighet. 

Det stigende smittetallet i uke 1 har ikke hatt betydning for helsetjenestene lokalt så 

langt, men smittesporingsteamet i kommunen merker den kraftige økningen godt. 

Det er tatt i bruk flere digitale hjelpemidler og sms-funksjoner for å sikre at alle nye 

smittede får råd og veiledning. Tross økende smittetall vurderes det derfor totalt sett 

at kommunen ligger på scenario 2. 
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